Agéncia Valenciana del Turisme - 2° semestre 2017

CAMPANA CAMPANA CONTRA EL INTRUSISMO

MEDIO IMPTE. (C/IVA) RESUMEN CONCEPTO
COPE 4.755,30 € Cufias intrusismo
EL PAIS 1.171,28 € Faldén
EL PERIODICO MEDITERRANEO 1.326,16 € Faldén intrusismo
INFORMACION 2.584,56 €  Faldon
INFORMACION 363,00 €  Banner intrusismo
LAS PROVINCIAS 1.210,00 € Banner
LAS PROVINCIAS 1.494,35 € Faldon intrusismo
LEVANTE 363,00 € Banner intrusismo
LEVANTE 4.519,35 € Fald6n
ONDA CERO 1.144,66 € Cufias intrusismo
SER 1.916,64 € Cufias

CAMPANA CAMPANA PROMOCION GASTRONOMIA CV EN DNA DENIA

MEDIO IMPTE. (C/IVA) RESUMEN CONCEPTO
COPE 2.615,42 € Cufias gastronomia
EL PAIS 1.170,68 € Faldon
EL PAIS 544,50 € Banner
EL PERIODICO MEDITERRANEO 1.325,74 € Faldén DNA Denia
EL PERIODICO MEDITERRANEO 484,00 € Banner
INFORMACION 2.584,56 € Faldén DNA Denia

INFORMACION 363,00 € Banner



LAS PROVINCIAS

LAS PROVINCIAS

LEVANTE

LEVANTE

ONDA CERO

SER

484,00 €

1.428,73 €

4.519,35 €

363,00 €

1.144,66 €

1.916,64 €

Banner DNA Denia

Faldén DNA Denia

Faldén DNA Denia

Banner

Cufias gastronomia

Cunas

CAMPANA DIFUSION PRODUCTOS TURISTICOS CREATURISME - EXPTE. 15/17. LOTE 1

MEDIO IMPTE. (C/IVA) RESUMEN CONCEPTO
AFFIPERF 1.210,00 € Banners Creaturisme Navidad
ASOCIACION PRENSA COMARCAL 6.999,22 € Pagina publicidad en cuatro ediciones
CANFALI 793,46 €  Pagina publicidad
COPE 5.228,54 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
DIARIO AQUI 3.625,64 €  P4gina publicidad
EL MUNDO 1.529,20 € Faldén ed. Valencia y Alicante
EL PAIS 2.587,46 € Faldon producto Creaturisme
EL PERIODICO DE AQUI 2.290,70 € Pé&gina publicidad + 1/2 redaccional
EL PERIODICO MEDITERRANEO 1.013,42 € Faldén especial Navidad
EL PERIODICO MEDITERRANEO 19.609,26 € Rutas del Agua + contenido + menciones lanzamiento
ELPERIODIC.COM 121,00 € Banners Creaturisme Navidad
HOLA 7.260,00 € P4g. publicidad en especial Hola Viajes y contenido en Hola.com
INFORMACION 502,78 € Faldén en especial Navidad
KRIOL PRODUCCIONES, SL 2.613,60 € Programa Octubre Valencia promocién oferta turistica
LAS PROVINCIAS 907,74 € Faldén edicién especial Navidad



LAS PROVINCIAS

LEVANTE

LEVANTE

ONDA CERO

ONDA CERO

SER

SER

TROVALIA EXPERIENCE

1.976,54 €

3.122,33 €

1.267,85 €

5.629,16 €

11.656,08 €

8.966,34 €

272,25 €

3.24534 €

Faldén edicién general

Faldén edicién general

Faldén edicién especiales

Cufas Creaturisme Navidad

Gente Viajera CDT Valencia contenido producto gastronémico y menciones

Cufias producto Navidad

Pagina publicidad Guia Navidad radio Alcoy

NUm. Diciembre 2017/pag. publicidad contrap/articulo dinosaurios

CAMPARNA DIFUSION VALORES HOSPITALIDAD - EXPTE. 11/17

MEDIO

IMPTE. (C/IVA)

RESUMEN CONCEPTO

99,9 VALENCIA

ALICANTI TV

CADENA 100

COPE

COPE

CSTV ELS PORTS

CSTV LA PLANA

CSTV MAESTRAT

CV RADIO VALENCIA

DIAL

EL MUNDO

EL MUNDO

EL MUNDO

562,07 €

907,50 €

1.481,51 €

8.24475 €

3.310,86 €

907,50 €

907,50 €

907,50 €

946,34 €

1.584,41 €

2.201,72 €

1.914,70 €

1.914,70 €

Cudas hospitalidad

Spots y contenido hospitalidad

Cudas hospitalidad

Cufias hospitalidad

Xabia Forum - Cufias

Spots + contenido hospitalidad

Spots + contenido hospitalidad

Spots + contenido hospitalidad

Cufias hospitalidad

Cudas hospitalidad

Pégina publicidad

Pagina publicidad Especial Maratén

Pagina publicidad Especial Moto GP



EL PAIS 3.569,50 €  Pagina publicidad

EL PAIS 445474 € Pagina publicidad

EL PERIODICO MEDITERRANEO 3.519,65 € Pagina publicidad Especial Moto GP

EL PERIODICO MEDITERRANEO 3.519,65 € Pagina publicidad Especial Maraton

EL PERIODICO MEDITERRANEO 14.520,00 € Menciones periodico/cartelas prog. TV Ensucrats
EL PERIODICO MEDITERRANEO 3.519,65 € 2 péginas publicidad

EUROPA FM 1.628,85 € Cufias hospitalidad

EXTERIORNMEDIA 4.342,69 € Vallas publicitarias Contagia la teu hospitalitat en la CV
GACETA DE TURISMO 2.178,00 € Pagina publicidad en nim. congreso AAVV
GESTIONA RADIO 4.528,10 € Cufias y contenido hospitalidad
INFORMACION 3.971,10€  Pagina publicidad

INFORMACION 956,63 €  Xabia Forum - faldon

LAS PROVINCIAS 9.794,47 € 2 paginas publicidad

LAS PROVINCIAS 4.897,23 € Pagina publicidad Especial Maratén

LAS PROVINCIAS 4.897,23 € Pagina publicidad Especial Moto GP

LEVANTE 15.797,64 € 3 paginas publicidad

LEVANTE 28.026,02 € 55 mejores restaurantes, 12 pag hospitalidad rutas gastron/tur y 2 pag. Publi
LEVANTE 5.265,92 € Pégina publicidad

LOS 40 2.989,58 € Cufas hospitalidad

MARCA 1.963,23 € P&gina publicidad Especial Maratén

MARCA 1.963,23 € P&gina publicidad Especial Moto GP
MEDITERRANEO TV - LA OCHO 3.024,15 € Spots y contenido hospitalidad

NORD TV 907,50 € Spots y contenido hospitalidad



ONDA CERO

ONDA CERO

REVISTA MARATON VALENCIA

SER

SER

SER

SER VALL/MAESTRAT/PORTS

SUPERDEPORTE

TELE 7

VALENCIA PLAZA

VALENCIA PLAZA

CAMPARNA INSERCION

8.493,27 €

1.933,23 €

4.568,96 €

21.734,02 €

2.773,93 €

11.534,46 €

3.811,50 €

1.169,34 €

907,50 €

3.623,95 €

7.260,00 €

Cudas hospitalidad

Xabia Forum - Cufias turismo y hospitalidad

Doble pag. pubicidad + contenido

Cufias, menciones Premios Turisme y Ser Viajeros

Xabia Forum - Cufias

Cufias hospitalidad

Cufias hospitaldad

Pagina publicidad

Spots y contenido hospitalidad

2 péag. Publicidad guardas + publicidad interior en Guia Hedonista

3 pag. publicidad en Dossier Retos del Turismo Hospitalidad

MEDIO

IMPTE. (C/IVA)

RESUMEN CONCEPTO

BENICASSIM FESTIVALES

BENICASSIM FESTIVALES

CAMBIO 16

CARTELERA TURIA

DIARILAVEU.COM

DISCOVER CASTELLON

EL PERIODICO MEDITERRANEO

LAS BANDAS

QUE HACER ESTIU-TARDOR

SER VALL/MAESTRAT/PORTS

1.452,00 €

1.452,00 €

2.178,00 €

3.025,00 €

2.420,00 €

3.267,00 €

7.199,50 €

1.089,00 €

1.452,00 €

3.025,00 €

Pag. publicidad contraportada nim. Rototom

Pag. publicidad contraportada nim. FIB

Pag publicidad + articulo festivales

Pag. publicidad contraportada Premios Turia

Cuatro reportajes rutas turisticas CV

Pag. publicidad Numero verano 2017 + contenido

Encarte 15 rincones cv contenido promocion turistica

Pégina publicidad

Pagina publicidad Mediterraneo en Vivo

Cufias y contenido



SUPERDEPORTE 1.815,00 € Pagina
VALENCIA PREMIUM 3.509,00 € Pagina publicidad y contenido

VOCENTO 3.623,95 € Pag.Mediterraneo en Vivo en especial Aniversario Vocento

CAMPARNA PROMOCION OFERTA TURISTICA CON MOTIVO SALIDA VOLVO - EXPTE. 15/17. LOTE 2

MEDIO IMPTE. (C/IVA) RESUMEN CONCEPTO
CADENA 100 1.603,55 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
COPE 4.220,72 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
COPE 356,77 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
DIAL 1.128,93 € Cufas promocional Alicante con motivo Volvo
DIAL 1.379,04 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
EUROPA FM 1.278,01 € Cufas promocional Alicante con motivo Volvo
LOS 40 2.933,23 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
LOS 40 3.136,34 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
ONDA CERO 11.860,60 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
ONDA CERO 9.075,00 € Gente Viajera Alicante contenido oferta turistica Alicante y menciones
ONDA CERO 1.209,70 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
SER 52.126,80 € Programas en directo Alicante promocion turismo
SER 4.194,10 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo
SER 7.347,37 € Contenido en programas Hoy por Hoy y La Ventana
SER 18.649,25 € Cufias promocional Alicante con motivo Volvo

SER 20.473,20 € Programas en directo Alicante promocién turismo



